
Pasqyra e Performanctls
(Pasqyra e t i i  ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkr imi  i  E lementeve Shen 2016 2015

_r" e.ffl_Urgj 9 a 4(!iyitq!!j r [ryt64 m lt 29 13,105,927
Ndryshimi  n i i  inventar in e produkteve t i j  gatshme dhe prodhimi t  n i !  proces 30
Puna e kryer  nga n j t js ia  ekonomike dhe e kapi ta l izuar ? 1

Tii ardhura te! t iera td shfrvt6zimit 32
Li inda e par i j  dhe mater ia le t i i  konsumueshme 2 ? 11,323,286

1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 33.1 1  1 ,250,301
2 Td tiera shnenzime 33.2 72,985

Shpenzime t i j  personel i t 34 986.021
1 Paga dhe shpdrblime 34.1 813,000
2 Sh p enzi m e td siq u ri m eve s h oq 6rore/sh 6 n detsore bara q itu r vecm a s 34.2 173,021

nga shpenzimet p6r pensionet)
Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale ? q

Shpenzime konsumi dhe amort iz imi 36 68,702
Shpenzime ti: i  t iera shfrvtdzimi 2.'7 533,214
Shpenzime te paniohura per  efekte tat imore 38
Tii ardhura ti! tjera 39

1
Td ardhttra noa ni1sit1 ekonomike ku ka interesa niesdmarrdse (paraoitur

39.1
veo/xas td ardhurat nga niisitd ekonomike brenda grupit)

2
Td ardhura nqa investimet dhe huatd e tiera piesd e aktiveve afatgiata 39.2(paraqitur veemas td ardhurat nqa nidsitd ekonomike brenda orupit)
Interesa td arkdtueshdm dhe td ardhura td tiera td noiashme (paraoitur

39.3
veemas td ardhurat naa ni5sitd ekonomike brenda qrupit)

Zhvler i is imi  i  akt iveve f inanciare dhe invest imeve f inanciare t6 mbai tura s i 40
aktive afatshkurtra

Shpenz ime f inanc ia re 4 1

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngiashme (paraqitur veemas

4 1 . 1
shr:enzimet pdr t'u paquar tek nilsitd ekonomike brenda orupit)

z Shpenzime td tiera financiare 4 1 . 2
Piesa e f i t imi t /humbies nqa p ies i !marr ie t +z
Fi t imi /Humbia para tat imi t 43 194,704

Shpenzie te panjohura per efekte tatimore 43.1
z Fi t imi  l ta tureshem 43.2 194,704

Shpenzimi  i ta t imi t  mbi  f i t imin 44 13,790
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 44 .1 13 ,790

Shpenzimi i tatim fitimit td shtvrd 44.2
Piesa e tatim fitimit td piesdmarrieve 44.3

Fi t imi / l - lumbia e v i t i t A E 180 ,914
Fi t imi /Humbia p i i r : 46

Pronaret e nleislsri ekonomike m)md 46 .1
I ntere sat i o-kontrol I u e se 46.2

Pasqvra e t6 Ardhurave Giithdp6dshirdse
N r Pershkr imi  i  E lementeve 2016 2015

Fi t imi /Humbia e v i t i t 47 180 .914
Te ardhura tt i t iera qiithdpdrfshirdse per vit in: 47 .1
Diferencat (+A) nqa pdrkthimi i monedhds nti veprimtari td huaia 47.2
Diferencat (+f) nqa rivlereisimi i aktiveve afatqiata materiale 47.3
Diferencat (+l) nqa rivlerdsimi i aktivet f inanciare td mbaitura o6r shitie 47.4
Piesa e td ardhurave oiithepdrfshirdse nqa pies6marriet 47.5
Totali i  t€ ardhurave td tiera oiitheperfshir6se pdr vit in 48
Totali i  t6 ardhurave oiitheperfshir€se pdr vit in 48
Totali i  te ardhurave/humbieve qiith€p6rfshir6se oer: 50 -ffiF''

1 lPronardt e nidsisd ekonomike mdmd 50.1 o.
Z llnteresat io-kontrolluese 5.2 r
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